

Łódź

CENA NUMERU
20 gr.

Cena prenumeraty
w Łodzi

Mies. z dod. ilustr. 5 zł
Dla robotników 4 zł
Odnośz. do domu 30 gr
Z dostawą poczt. 6 zł
Pozą Łodzią egz. 27 gr

Należność pocztowa
opłacona ryczałtem

Redakcja i Administ.

w Łodzi

Al. Kościuszki 41

TELEFON 100-25

Konto P K O 60594

Red. przyjmuje od 5 —

Art. listów anonimowych
nie umieszcza się

1932 r.

PRĄD

Poniedziałek 3-go października

№ 263

BEFREIUNGSKRIEG.

Położenie jest b. poważne

BERLIN, 2 paździer.

Opinia niemiecka, dotychczas bardzo pewna siebie jest dziś zaniepokojona. Specjalne zdenerwowanie wywołały w kołach niemieckich wiadomości z Londynu według których stanowisko Anglii wobec życzeń niemieckich przesłała się na ich niekorzyść. Gabinet angielski solidaryzował się z angielskim ministrem spraw zagranicznych Simonem. Korespondent „Deutsche Allgemeine Ztg” donosi że silne wrażenie zrobiło w Anglii doniesienie agentów angielskich o przekroczeniu postanowień traktatów przez Reichwehrę. Korespondent telegrafuje dosłownie że „położenie jest bardzo poważne”. Obawia się on że Anglija mogłaby się opowiedzieć za formułą wspólną w sprawie rezbrojenia nawet bez zgody Niemiec. Specjalny niepokój w kołach niemieckich wywołał artykuł b. członka komisji kontrolnej angielskiego generała Morga na który pisze w „Timesie”, że Niemcy szy

kują się do wojny wolnościowej (Befreiungskrieg)

W sprzeczności z tym telegramem londyńskim jest telegram tego samego pisma z

Genewy według którego przeciwnicy Niemiec czują że z powodu zdecydowanego stanowiska ministra Neuratha tracą panowanie nad dalszym rozwojem stosunków

Przed zajęciem Tien-Tsinu i Pekinu

LONDYN 1 10.

Z północnej Mandżurji dochodzą dalsze wiadomości o powodzeniach partyzantów chińskich. W świetle ostatnich depeesz sytuacja w Mandżurji wygląda bardzo poważnie.

Dziesięcioletnia armja generała Maa dzieląca na północy Mandżurji zaatakowała miasto Cho-Lun-Kian leżące na pograniczu Sowietów nad Amurem. Po dwudniowej walce partyzanci zdobyli miasto. General Maa zaatakował potem miasto Mergen w którym na wieść o marszu partyzantów wybuchł bunt kierowany przez agentów Kuo-Min Tangu

Obecnie wzdłuż rzeki Noni general Maa maszeruje na Czikar. Na miasto to również odbywają marsze koncentryczne dwie silne armje partyzantów jedna licząca przeszło 10000 ludzi pod dowództwem generała Tin-Czao, operująca w okolicy kolei wschodniochińskiej druga licząca około 8000 ludzi pod dowództwem generała Mj, maszerująca na Czikar wzdłuż toru kolejowego Czita-Manczuli Chajlar.

LONDYN 1 10

W Tokio panuje zaniepokojenie z powodu ostatnich wypadków w Mandżurji. Na dzień dzisiejszy zwołano znowu nadzwyczajne posiedzenie rady ministrów

Wedle informacji zasięgniętych w ministerstwie wojny liczba partyzantów operujących w Mandżurji wynosi około 50000 ludzi. Armja powstańcza jest doskonale uzbrojona i stale zasilana oddziałami ekwipowanymi przez marszałka Czang-Sue-Lianga

W kołach politycznych utrzymuje się opinja że rząd japoński wysłał do rządu chińskiego notę w której uczynił go odpowiedzialnym za wspomaganie oddziałów partyzantów w Mandżurji, oraz że w najbliższych dniach armja japońska pod Szanghajem otrzyma rozkaz marszu na Tjen-Tsin i Pekin

Potworny orkan we Włoszech

RZYM 2-go paździer.

Nadchodzą tu wiadomości z północnych i środkowych Włoch o gwałtownych burzach trąbach powietrznych i oberwaniach się chmur. W Pistoii oberwanie się chmury spowodowało milionowe straty w mieście i okolicy. Ulewny deszcz padał bez przerwy przez 4

godziny, zalewając monumentalny cmentarz łamiąc drzewa i rujnując ściany domostw wiejskich. Pod Medjolanem trąba powietrzna zerwała około 100 dachów wyrwała kilkadziesiąt słupów telefonicznych i telegraficznych i zrujnowała kościół w Cornaredo

Trąba morską rzuciła olbrzymie masy wody na wybrzeże niszcząc domostwa łodzie rybackie i t.p. Cały półwysep Apeniński znajduje się pod wielkiem ciśnieniem barometrycznym i objęty jest falą dusznego gorąca dającego się we znaki wskutek wichru południowego „Sirocco” który wieje od kilku dni bez przerwy.

Wyspy „rewolucji”

RYGA 2-go paździer.

Cztery nowe wyspy odkryte przez ekspedycję polarną, pod przewodnictwem prof. Samojłowicza w pobliżu Nowej Ziemi zostały nazwane: „Rewolucja październikowa”, „Komsomolec”, „Pionier”, „Bolszewik”. Po wyższe nazwy które mają być symbolem nowego życia komunistycznego nadano wyspom które nie mają żadnej flory ani fauny i przed stawiają się jako złomy skalne pokryte wiecznym lodem.

Napady wilków woj-wileńskim

Z Wołożyna (województwo wileńskie) donoszą, że na terenie gminy iwienickiej i wołożynskiej pojawiło się mnóstwo wilków. Przed kilku dniami wilki porwały 4 konie i w oczach pasterzy rozszarpały je. Nocami wilki porwują z zagrod inwentarz żywy. Zarządzono szereg obław.

Krzyże pamiątkowe

CIESZYN 2-go paździer

W Cierlicku na miejscu znalezienia zwłok s.p. por. Zwirki i inż. Wigury wkopa no prowizorycznie dwa drewniane krzyże z tabliczkami na których wyrte są nazwiska zabitych bohaterów. Ludność miejscowa przyozdobiła krzyże kwiatami. Na miejsce krzyży postawione zostaną wkrótce pamiątki które ufunduje ludność polska z czeskiego Ślązka.

Zapowiedź burzy na oceanie Spokojnym.

Gwałtowne zbrojenia Japonii i Stanów Zjednoczonych

LONDYN, 2. 10.

Admiralica japońska ogłasza, iż 2 grudnia nastąpi wcielenie w skład floty japońskiej 4 nowych krążowników o pojemności 10.000 ton każdy.

to najbardziej nowoczesne okręty wojennej floty japońskiej.

NOWY JORK, 2. 10

Minister marynarki Stanów Zjednoczonych Adams oświadczył, iż rząd przystępuje niezwłocznie do wykończenia 3 nowych kontrtorpedowców. Początkowo budowa tych okrętów wojennych była odłożona ze względu na oszczędności budżetowe. Obecnie jednak rząd Stanów Zjednoczonych postanowił przystąpić do budowy, ponieważ w ten sposób zmniejszy się bezrobocie.

NOWY JORK, 2. 10.

Departament marynarki Stanów Zjednoczonych ogłasza, iż amerykańska flota atlantycka pozostanie jeszcze conajmniej rok na Oceanie Spokojnym

Rząd japoński podjął półurzędowe zabiegi o wycofanie choćby części floty amerykańskiej z Oceanu Spokojnego i zamierza wysłać

do Waszyngtonu w misji specjalnej admirała Yomurę. Koncentracja całej floty amerykańskiej na wodach Pacyfiku wywołuje w Japonii wielkie zdenerwowanie.

Niemniejsze zaniepokojenie wywołuje

szczegół, że Stany Zjednoczone w pośpiesznym tempie fortyfikują wyspy Hawajskie. Poza to wyspą Guam, leżąca w bezpośrednim sąsiedztwie Japonii, jest przekształcona w bazę dla łodzi podwodnych.

Zatonięcie polskiego parowca „Niemen”

GOETTEBORG 2-go paździer.

Dziś w nocy zatonął statek handlowy „Niemen” P. P. Żegluga polskiej koło Goetteborga na skutek zderzenia z drugim okrętem. Po 8 u minutach załoga statku została uratowana. Statek szedł z węglem i był ubezpieczony.

SZTOKHOLM 2-go paździer.

Kapitan „Niemna” w chwili katastrofy znajdował się na mostku kapitańskim. Noc była mglista. Padał deszcz. Morze było bardzo wzburzone. Około godz. 3-ej kapitan zauważył nagle w odległości 25 metrów sta-

tek zbliżający się z wielką szybkością. W chwili potem nastąpiło gwałtowne zderzenie. Barka „Lawhill” uderzyła „Niemen” niemal w sam środek wbijając wielką dziurę przez którą wdarła się natychmiast woda. Poza to jeden z masztów „Niemna” złamał się nieznaczając aparat radiowy. Kapitan zrzucony przy zderzeniu z mostku został zraniony w rękę. Niemniej jednak zadzwonił natychmiast na alarm wzywając załogę na pokład. Zrzucono się do spuszczenia łodzi ratunkowych. Większość członków załogi była prawie naga i starała się oddalić jak najszybciej od parowca aby uniknąć wciągnięcia przez wodę. Gdy parowiec zaczął tonąć „Niemen” zatonął w 7 minut po zderzeniu. Załoga wiosłując utrzymała się na morzu w ciągu 7 godzin przy bardzo wielkiej fali. Wreszcie zauważona została przez parowiec szwedzki „Kronprinses san Margareta”. Dwa inne parowce przeszły opodal nie zauważwszy rac wypuszczanych przez rozbitków. Rozbitkowie zostali wyratowani przez marynarzy „Kronprinsessan Margareta” przyczem okazało się że wielu z nich jest rannych. Niewiadomo jednak dotychczas czy rany te są poważne.

SZTOKHOLM 2-go paździer.

Agencja szwedzka donosi w uzupełnieniu poprzednich wiadomości o zatonięciu „Niemna” że z parowcem polskim zderzył się czteromasztowiec fiński „Lawhill” idący z Mariehamn. Załoga zatopionego statku odstawiona została do Goetteborga.

STRZAŁY W GENEWIE

GENEWA, 2. 10.

Dziś zdarzyło się zajście w czasie obrad komisji budżetowej Ligi Narodów. Mianowicie z ulicy pewien przechodeń strzelił w okno

do sali. Kula utkwiała w ramie żelaznej. Sprawcę aresztowano natychmiast. Okazało się, że jest to obłąkany, którego zamknięto narazie w więzieniu karnym. Ofiar nie było.

ZABURZENIA W WIEDNIU

WIEDEN, 2. 10.

Pod wrażeniem piątkowych starć między socjal-demokratami a narodowymi socjalistami obradowała późną nocą rada ministrów, rozważając plan wydania ogólnego zakazu noszenia mundurów i urządzania demonstracji.

Decyzja w tej sprawie ma zapaść w ciągu dnia dzisiejszego.

Relacje o starciach i strzelaninie przed Domem Robotniczym na Königgasse są rozbieżne. Wedle komunikatu, wydanego przez socjaldemokratów, wyruszyło 50 do 60 narodowych socjalistów w zwartym szeregu przed Dom Robotniczy i wybiło w nim szyby. Członkowie Schutzbundu wypadli na ulicę. Doszło do poważnej bójki, podczas której zraniono kilka osób z obu stron. Pewien narodowy socjalista dobył rewolweru i strzelił do restauracji, znajdującej się w gmachu Domu Robotniczego. Razem dano trzy do czterech strzałów. Wskutek strzałów wybuchła panika. Na żądanie narodowych socjalistów policja przeprowadziła rewizję w Domu Robotniczym, ale nie znalazła tam żadnej broni. W czasie bójki zraniono 5-ciu członków Schutzbundu i 2-ech policjantów. Narodowi socjaliści zabrali ze sobą swoich rannych towarzyszy.

Według relacji dzienników doszło do strzelaniny również i w innych dzielnicach Wiednia, m. in. w dzielnicy Margareten, przed Domem Związku robotników stolarskich. Wedle relacji „Arbeiter-Zeitung” strzelali narodowi socjaliści, zanim jednak nadeszła policja, rozbiegli się, pozostawiając na placu jednego swego towarzysza, ciężko rannego. Rannym zajęli się członkowie Schutzbundu i udzielili mu pierwszej pomocy, poczem odwieźli go na stację ratunkową.

Wedle doniesień „Wiener Neueste Nachrichten” podczas tych zaburzeń zraniono ciężko około 20 osób, m. in. 6-ciu urzędników policji. Liczba lekko rannych nie da się ustalić, ponieważ towarzysze partyni zabierali swoich do własnych wozów sanitarnych. Liczba aresztowanych dochodzi do kilkuset osób. Areszty policyjne są przepełnione. Większość aresztowanych należy do stronnictwa socjaldemokratycznego.

„Wstrzymanie podróży Rexa”

RZYM, 2. 10.

Wstrzymanie podróży olbrzymia oceanicznego „Rex” wywołało w kołach rządowych wielkie niezadowolenie. Na pokładzie „Rexa” znajduje się 2000 pasażerów a wśród nich burmistrz Nowego Jorku Walker, który wsiadł na szybkobieżny okręt włoski, aby przybyć do Nowego Jorku przed 6-y październik i wziąć udział w wyborach. „Rex” stoi obecnie w Gibraltarze, gdzie pośpiesznie naprawiane są dynamo-maszyny. Niektóre części maszyn elektrycznych sprowadzone zostały samolotami z Rzymu. „Rex” miał zdobyć rekord szybkości w żegludze przez ocean, lecz niedługo po odjeździe na statku zgasły wszystkie światła elektryczne oraz przestały działać wodociągi.

Kiedy będzie zwołany Sejm

W sprawie zwołania sejmu na sesję budżetową donosi „Czas” „własnym telefunem” z Warszawy dosłownie:

„Sesja budżetowa sejmu i senatu zwoła na będzie — jak już poprzednio podawaliśmy — prawdopodobnie w połowie listopada lub nawet z początkiem grudnia”

W art. 25 Konstytucji czytamy dosłownie:

„Sejm winien być zwołany corocznie najpóźniej w październiku na sesję zwyczajną”

Oo ale kto tam dzisiaj zważa na jakieś tam Konstytucje. „Soldat sein, Steuer zahlen und Maul halten” oto nasza Konstytucja.

Waldemaras przeciw swemu rządowi

KOWNO 2-go paździer.

W kołach politycznych krąży pogłoski iż Waldemaras zamierza wytoczyć rządowi litewskiemu proces o zwrot 400.000 litów które zużył podczas swych podróży jako minister spraw zagranicznych z własnych funduszy których dotychczas skarb litewski mu nie zwrócił

Azjatycka Liga Narodów

LONDYN, 2. 10

W związku z projektem utworzenia azjatyckiej Ligi Narodów, która miałaby być zorganizowana po wystąpieniu Japonii z Ligi Narodów rząd japoński podobno zwrócił się do rządu sowieckiego z zapytaniem, czy projekt ten znalazłby życzliwe poparcie w Moskwie.

W skład azjatyckiej Ligi Narodów wchodziłyby Sowiety, Japonia, Mandżuria, Turcja, Persja, Afganistan i Chiny. Podobno rząd japoński otrzymał odpowiedź, iż Sowiety nie mają zamiaru przystępować do żadnej Ligi Narodów; ani do azjatyckiej, ani do genewskiej.

KRONIKA

PAŹDZIERNIK

3

Poniedziałek

KALENDARZYK

Ludomira

Zaczęły się rewizje osobiste.

Nowa ordynacja podatkowa weszła w życie

Dzisiaj weszła w życie nowa ordynacja egzekucyjna

Zawiera ona szereg postanowień nader radykalnych i drastycznych. Przewidziane są rewizje osobiste podatników o każdej porze dnia i nocy rewizje mieszkań licytacje dorazne polegające na wystawianiu zasekwestrowanych towarów na licytację natychmiast po dokonaniu sekwestru

Władze skarbowe zapewniają że te radykalne środki używane będą tylko w wypadkach wyjątkowych w stosunku do szczególnie opornych płatników. Zapewnienia te jednak są słabą pociechą. Skoro przepisy tego rodzaju zostały wprowadzone to napewno po

to by je stosować. Nie ulega wątpliwości że w większych ośrodkach władze skarbowe będą bardziej powściągliwe w stosowaniu represyj, jednakże na głuchej prowincji udzielenie władzom podatkowym tak daleko idących uprawnień włącznie z wkroczeniem w nocy do mieszkania podatnika i przeszukiwaniem jego kieszeni, może stworzyć wiele niebezpiecznych precedensów.

Jak się dowiadujemy, łódzkie urzędy skarbowe opracowały już listę najbardziej opornych płatników co do których będą od dnia dzisiejszego stosowane ostre rygory. Na liście tej figuruje bardzo wiele kupców.

Nowe zmiany w sądownictwie

Około 10 października oczekiwane jest ogłoszenie nowej listy przesunięć w sądownictwie na podstawie dekretu Prezydenta Rzplitej. Lista ta obejmować będzie wyłącznie przeniesienia sędziów oraz zmiany w urzędach prokuratorskich

Jeszcze o odznaczeniu P. T. sędziego Mersohna

Wczoraj donosiliśmy o odznaczeniu przez p. Prezydenta Rzeczypospolitej krzyżem niepodległości p. Sędziego Mersohna, który niezależnie od powyższego został mianowany sędzią Sądu Okręgowego.

Sędzia Mersohn zapisał się m. innymi we wdzięcznej pamięci mieszkańców naszego miasta zamknięciem od 35 lat wychodzącego tutaj wstrętnego narodowego dziennika „Rozwój”, tudzież osadzeniem w więzieniu redaktora Zuchowskiego, który od wielu tygodni przebywa w więzieniu na ul. Targowej.

Mord przy ulicy Targowej.

Dłuto w jamie brzusznej. — Koleżeńskie pogawędki. Sprawca aresztowany

(a) W dniu wczorajszym w godzinach południowych władze śledcze zaalarmowane zostały wieścią o krwawym mordzie, jakiego dokonano w domu przy ulicy Targowej 67.

Na miejsce wypadku natychmiast przybyli funkcjonariusze wydziału śledczego, którzy pod kierownictwem naczelnika Weyera wdrożyli energiczne dochodzenie, które rzuciło snop światła na system porachunków między robotnikami praktykowanych.

W pierwszym rzędzie ustalono, że zamordowanym jest 28-letni robotnik firmy Scheibler i Grohmann Edmund Lange.

W toku dalszych dochodzeń stwierdzo-

no, że Lange w mieszkaniu swoim urządził libację, w której udział brał między innymi Karol Lindner.

Po libacji Lange w towarzystwie Lindnera udał się do mieszkania Lindnera przy ulicy Targowej 67, a korzystając z nieobecności rodziny Lindnera, która bawiła w kościele, zabawiali się dalej przy kieliszku.

Gdy już obaj byli mocno pijani, powstała między nimi awantura, przyczem Lange począł kijem bić Lindnera.

Ten wszczął krzyk. Nadbiegł wówczas sąsiad Lindnera Wacław Hauk, również robotnik firmy Scheibler i Grohmann.

Hauk widząc, iż Lindner jest w opresji, pobiegł do swego mieszkania i uzbroiwszy się w długi większych rozmiarów, około półmistrzowej długości, pchnął nim dwukrotnie Langego w brzuch i klatkę piersiową, tak że namiętnemu wypłynęły jelita.

Lange padł bez przytomności w kałuży krwi. Po dokonaniu zbrodni Hauk i Lindner usiłowali zbiec, jednak na krzyk innych lokatorów nadbiegli funkcjonariusze policji, którzy ujęli obu.

Hauka jako sprawcę morderstwa jak również i Lindnera aresztowano i osadzono w więzieniu do dyspozycji władz śledczych. Zwłoki przewieziono do prosekutorjum.

Opozycja prawdopodobnie opuści Sejm?

„Zielony Sztandar”, organ Stronnictwa Ludowego, pisze o błędach, popełnionych przez B. B. przy uchwalaniu budżetów.

„Metoda — stwierdza — zamykania ust posłem niezależnym przy budżecie, metoda uchwalania budżetu galopem na komendę rządu, przechodzenie z lekceważeniem do porządku nad uwagami i wnioskami opozycji — wszystko to dało wyniki opłakane, w najwyższym stopniu kompromitujące obóz rządowy, a co ważniejsze, szkodliwe dla państwa. Dwa z rządu budżety, uchwalone w ten sposób przez większość sanacyjną w obecnym Sejmie, okazały się nawskroś nierealne i dowiodły, że obóz rządowy ani się nie orientuje w położeniu kraju, ani nie umie przewidywać.

Zasiadać w tych warunkach na ławach sejmowych i przypatrywać się biernie i milcząco tego rodzaju „pracy” obozu rządo-

wego opozycja nie będzie mogła i nie chce.”

Niedawno poseł Ciołkosz (P. P. S.) na łamach „Robotnika” wypowiedział się jednak przeciw opuszczeniu Sejmu przez opozycję. Który kierunek zwycięży?

SENSACYJNE ARESZTOWANIA NA ŚLĄZKU

Wczoraj aresztowany został pełnomocnik ks. Pszczyńskiego, Zbigniew Szlesiński, znany w Katowicach, b dyrektor Banku włoskiego, za sprzeniewierzenie 13.000 zł, które z polecenia ks. Pszczyńskiego miał zapłacić adwokatowi i senatorowi Wyrostkowi. Otrzymał on w tym celu 15.000 zł, a wpłacił tylko 2000. — Jednocześnie wczoraj rano na polecenie

prokuratora sądu okręgowego w Katowicach Tokarskiego przeprowadzono rewizję w mieszkaniu dyrektora firmy Oswag dr. Ebelinga w sprawie o nadużycia. Rewizja musiała wykazać obciążający materiał, b6 w wyniku jej prokurator zarządził aresztowanie i osadzenie dr. Ebelinga w więzieniu.

Obniżka cen kanadyjskiego papieru gazetowego

Jak donosi „Neues Wiener Journal” z d 25 bm. papiernie kanadyjskie obniżyły ceny papieru gazetowego o 6,5 grosza na kilogramie czyli o 13 proc.

Decyzję tę powziął syndykat papierniczy „The international paper Co”, aby umożliwić konkurowanie na rynku amerykańskim papieru kanadyjskiego z papierem, wytwarzanym w państwach Europy Połnocnej. Zniżka ta wywoła dalsze obniżenie cen papieru i w Europie, gdyż papiernie kanadyjskie należą do najgroźniejszych konkurentów europejskiej produkcji papieru.

W Budapeszcie - przegrywamy

Lekkoatleci węglerscy biją polskich 50:32 pkt.

Wczorajszy trzeci z kolei mecz reprezentacji lekkoatletycznej za granicą nie przyniósł nam sukcesu. Węgrzy byli lepsi od nas w ogromnej większości punktów i zwyciężyli zdecydowanie.

Jedyną konkurencją w której Polacy za jeli obydwą pierwsze miejsca był bieg 400 mtr. przez płotki. Fozatem jeszcze w dwu innych punktach triumfowali Polacy: w biegu 5 klm. i rzucie kuli. Osiem natomiast zwycięstw indywidualnych przypadło w udziale Węgom.

Poza programem meczu odbył się skok o tyczce w którym największy sukces dnia uzyskał Polak Schneider ustanawiając skokiem 390 cm, nowy rekord Polski. Drugie miejsce zajął Węgier Zsufka — 380 cmt. trzecie — Węgier Friedrich — 370 cmt.

Na meczu obecny był poseł polski dr. Łebkowski konsul Strakosz członkowie poselstwa i konsulatu polskiego. Publiczności ponad 5000 mimo straszliwego gorąca jakie w dniu wczorajszym panowało w Budapeszcie.

Motory elektryczne

używane okazjnie do sprzedania
od 1 do 100 Kw.

Przedz. Inz. Elektro-Mech.
MAURYCY R A K
Zawadzka 12, telefon 214-11.

REWELACJA.

Mieszanka czekolady wyborowej największych krajowych fabryk WEDEL-FUCHS-LARDELL i t.p.

1 kg. zł. 10 —

Oraz wszelkiego rodzaju cukry, herbatniki, au druty i t.p. po cenach reklamowych poleca firma

„**ESPERO**” Zielona Nr. 1.

UWAGA Wyborowa „Mieszanka Szwajcarska” — cukierni — znanej fabryki „Hazel”, Lwów zł. za kilogram

NOWOSC! SALONOWE

(wiedeńskie — lipskie — paryskie)
POZNAĆ, ZDOBYĆ i NAUCZYĆ SIĘ
można tylko u p.

Marji Pulowej

UL. PIOTRKOWSKA 103, parter II wejście
Kursy Robót Ręcznych dla Pań z inteligencji.

UWAGA: 1) Czesne obniżone. 2) Dla czytelników i prenumera „Prądu” specjalne ustępstwa i udnie godniaw opłatach

Zarząd Łódzkiego Chrześc. Tow. Dobroczynności

zawiadamia niniejszem PP. Członków T-wa, że stosownie do § 32 statutu Towarzystwa, zwołane zostaje na dzień 7 października r.b. o godz. pp. w sali narad Twa przy ul. Narutowicza 60 zwyczajne Ogólne Zebranie Członków T-wa z następującym porządkiem dziennym:

- 1) Sprawozdanie Rady Zarządzającej za r. 1931
- 2) Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej
- 3) Uchwalenie budżetu na rok 1932,
- 4) Określenie wysokości sumy pozostającej do dyspozycji prezesa Rady Zarządzającej w myśl § 28 statutu,
- 5) Wybór członków Rady Zarządzającej,
- 6) Wybór członków Komisji Rewizyjnej,
- 7) Sprawa sprzedaży nieruchomości przy ulicy Zagajnikowej Nr. hip 451 i 1379b,
- 8) Zatwierdzenie darowizny Krystjana Krauzego,
- 9) Komunikaty,
- 10) Wnioski.

W razie niedojścia do skutku w oznaczonym terminie, z powodu nieprzybycia wymaganej statutem ilości członków, Ogólne Zebranie odbędzie się nieodwołalnie w dniu 28 października r. b. o godz. 6-ej pp. w tymże lokalu i będzie prawomocne bez względu na ilość przybyłych.

ZARZĄD
Łódzkiego Chrześc. Tow. Dobroczynności.

Czy choroby płucne są uleczalne???

Przy astmie, katarze szczytów płuc, chronicznym kaszlu flegmie długotrwałym zachrypnięciu, winien czytać każdy broszurkę pod powyższym tytułem. Autor p. Dr. GUTTMANN, b. naczelny lekarz Fin-senowskiego zakładu kuracyjnego, wskazuje w sposób zupełnie dostępny drogi naturalne do usunięcia tych ciężkich cierpień. Każdy cierpiący otrzymuje takową na żądanie za darmo i bez opłaty portu. Należy napisać pocztówkę (ofrankowaną 35 gr) z podaniem dokładnego adresu do

PUHLMANN & Co, BERLIN 792, Müggelstrasse 25-25a.

ZENONA POZNERA

Pierwsza w Łodzi Prywatna Szkoła Pracy 7-kl. Koedukacyjna Szkoła Powszechna oraz Gimnazjum Męskie Humanistyczne

ZAWADZKA 1 (centrum miasta) III piętro (winda), tel. 237-27

Przy gimnazjum przedszkole — pod kierownictwem d-rowskiej Mar i Langerowej.

Czesne od 20 złotych miesięcznie

Nauka się rozpoczęła — Zapisy trwają

KONSUM

PRZY WIDZEWSKIEJ MANUFAKTURZE S.A.

POKICINSKA 54 Dojazd Tramwajami 101/16

POLECA:

bieliznę damską
bieliznę męską
bieliznę dziecienną
bieliznę pościelową

Wyłączna sprzedaż towarów

Polecamy towary marki

Widzewskich, Brak,

OK

seknnda i resztek.

o nieznaney dotąd najwyższej jakości

Ważne dla pp. Oficerów i Podoficerów Rezerwy!

Krawiec wojskowy **J. GRINER** egzystuje od r. 1902. 11-go Listopada (Konstantynowska) 68, parter wykonywa wszelkie roboty wojskowe najszybciej i najakuratniej po cenach i warunkach nader przystępnych.

Chrześcijańska Antykwarnia

Marszałkowska 42 (sklep)

Kupuje, sprzedaje i przyjmuje w komis oraz ocenia:

Antyki, meble, dywany, obrazy, żyrandole, brzozy, kryształ, stara biżuterję, brylanty, złoto, srebro koronki, makaty, oraz przyjmuje do odnawiania i reperacji, meble antyczne, perskie dywany i t.p.

Z powazaniem
Stanisław i Helena Baltocy

Dr. Feliks SKUSIEWICZ

ANDRZEJA 11
Telefon 137-43

Choroby skorne weneryczne i moczopłciowe
godz. przyjęć: 9,30—11 rano
— 7,30 po poł.

Dr. SMOLENSKI powrócił

Choroby wewnętrzne i nerwowe
ul. ANDRZEJA Nr. 5
godz. przyjęć 9—10 rano i 5—7 pp.

BACZNOŚCI! Lekarze Dentyści

Odstąpię 3-pokojowy lokal z wygodami i wyrobioną rentowną praktyką w centrum Łodzi Wiadomości Al. Kościuszki 41. — dozorca wskaże

Dr. med. Ziomkowski

choroby skorne weneryczne i moczopłciowe
6-go Sierpnia 2.

przyjmuje od 8 do 8,30 rano, od 2—4 po poł., i od 7,30 do 9 wiecz. w niedziele i święta od 10 do 1 po południu. Dla niezamożnych ceny lecznicowe.
Dla pań oddzielna poczek.

KASĘ kontrolną Nacjonal sprzedam tanio Gdańska 8 front I. piętro m 10

SAMOCHÓD Fiat półciężarowy kryty na chodzie okazjnie do sprzedania Sienkiewicza 34 m 53

PLAC duży sprzedam na Brzezińskiej 71, wiadomości Chłodna 11 (u gospodarza

RUTYNOWANY nauczyciel przysposabia grupami i pojedynczo do egzaminów gimnazjalnych i dla eksternów w zakresie maturalnym. Kurs klasy 4 miesiące, 6-go Sierpnia 14 parter, prawa oficyna, II wejście z podwórza.

URZĘDNICY!
ROBOTNICY!

Pamiętajcie, że

MEBLE

gwarantowane po cenach konkurencyjnych kupicie tylko we firmie

F. NASIELSKI RZGOWSKA Nr. 2
Telefon Nr. 143-08

NA NAJDOGODNIEJSZYCH WARUNKACH
UWAGA: Na składzie wielki wybór łózek metalowych oraz wyrobów tapic.